МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВИРСК»

Комитет по финансам администрации муниципального образования «город Свирск»

                                                          П Р И К А З
« 25 » января 2019 года    			           	     	№ 03-01-06/06

Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с абзацем седьмым статьи 9, абзацами четвертым - шестым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте.

Председатель Комитета по финансам					Л.В.Минко

Утвержден
приказом комитета по финансов
от 25.01.2019 г. N 03-01-06/06
Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету муниципального образования «город Свирск»

Общие положения

[bookmark: _GoBack]Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями статей 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:
порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету муниципального образования «город Свирск»;
перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета муниципального образования «город Свирск»;
порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «город Свирск», финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета;
перечень кодов видов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «город Свирск».
1. Главные распорядители средств местного бюджета
Код главного распорядителя средств местного бюджета состоит из трех разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.
Перечень кодов главных распорядителей средств местного бюджета приведен в приложении 1 к настоящему Порядку.
Код главного распорядителя средств местного бюджета устанавливается в соответствии с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета перечнем главных распорядителей средств местного бюджета.
2. Целевые статьи расходов
Целевые статьи расходов местного бюджета формируются в соответствии с государственными программами Иркутской области, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, муниципальными программами.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета формируется в соответствии с Порядком МФ РФ и обеспечивает привязку бюджетных ассигнований к государственным программам Иркутской области указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, подлежащим исполнению за счет средств областного бюджета.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):
Таблица 1

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Наименования целевых статей расходов местного бюджета устанавливаются комитетом по финансам и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
государственных программ Иркутской области, непрограммных расходов местного бюджета;
подпрограмм государственных программ Иркутской области, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета;
основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм государственных программ Иркутской области, детализации непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета;
направлений расходов.
При отражении расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты и субсидии, перечисляемые в местные бюджеты в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета используются коды направлений расходов, содержащие значения L0000 - L9990, S0000 - S9990:
L0000 - L9990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;
S0000 - S9990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета.
При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов областного бюджета и местных бюджетов L0000 - L9990, S0000 - S9990, на уровне второго - четвертого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка кодов расходов областного бюджета и местных бюджетов с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующий межбюджетный трансферт.
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решения о местном бюджете (решением о внесении изменений в местный бюджет).
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, используемые при составлении бюджета и его исполнении, устанавливаются приложением 2 к настоящему Порядку.
3. Виды расходов
Отражение расходов местного бюджета  по кодам видов расходов осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ.
4. Коды источников финансирования дефицитов бюджетов
Общие требования к порядку формирования перечня кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов утверждает МФ РФ.
Перечень кодов источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих им кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления (14 - 17 разряды кода классификации источников финансирования дефицита бюджета), используемые при составлении бюджетов и их исполнении, устанавливаются приложением 3 к настоящему Порядку.

Председатель комитета по финансам					Л.В.Минко

Приложение №1

Перечень кодов главных распорядителей средств местного бюджета

	Код
	Наименование

	901
	Администрация

	902
	Контрольно-счётная палата

	903
	Комитет по жизнеобеспечению

	904
	Комитет по финансам

	905
	Дума

	906
	Отдел образования

	907
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Председатель комитета по финансам					Л.В.Минко

Приложение №2

Коды целевых статей расходов местного бюджета, используемые при составлении бюджета и его исполнении

	Код
	Наименование

	0400001000
	Муниципальная программа "Улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании "город Свирск" на 2016-2020 г."

	0400003000
	Муниципальная программа "Развитие кадрового потенциала муниципального образования "город Свирск" на 2018-2020 годы"

	0400004000
	Муниципальная программа "Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2017-2019 годы"

	0400005000
	Муниципальная программа "Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "город Свирск" на 2018-2020 годы"

	0400007000
	Муниципальная программа "Старшее поколение" муниципального образования "город Свирск" на 2019-2023 годы"

	0400008000
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019-2021 г.г."

	0400009000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "город Свирск" в 2019-2023 годы"

	0400014000
	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования город Свирск" на 2017-2019 годы

	0400015000
	Муниципальная программа "Безопасность образовательных организаций муниципального образования "город Свирск"на 2017-2019 гг."

	0400017000
	Муниципальная программа "Развитие образования муниципального образования "город Свирск" на 2017-2021 гг."

	0400019000
	Муниципальная программа "Развитие общественных инициатив в муниципальном образовании "город Свирск" на 2019-2023 годы

	0400020000
	Муниципальная программа «Культура молодого города" на 2017-2019 годы

	0400021000
	Муниципальная программа "Молодежь города Свирска на 2019-2021 годы"

	0400022000
	Муниципальная программа " Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования "город Свирск" на 2017-2019 годы"

	0400023000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Свирска на 2010-2015 год" и на период до 2020 года

	0400024000
	Муниципальная программа "Экология муниципального образования "город Свирск" на 2017-2019 годы

	0400025000
	Муниципальная программа "Развитие системы отдыха и оздоровления детей муниципального образования "город Свирск" на 2017-2019 гг."

	0400030000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального образования "город Свирск" на 2018-2022 годы"

	0400041000
	Муниципальная программа "Безопасность населения муниципального образования "город Свирск" на 2019-2023 годы

	0400042000
	Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в городе Свирске на 2013-2019 г.г"

	0400043000
	Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения" муниципального образования "город Свирск на 2017-2019 годы.

	0400044000
	Муниципальная программа "Социальная поддержка многодетных и малоимущих семей муниципального образования "город Свирск" на 2017-2019 годы

	0400048000
	Муниципальная программа "Содействие развитию туризма в городе Свирске" на 2015-2020 годы

	04000L4970
	Софинансирование Государственной программы Иркутской области «Доступное жилье», Подпрограмма «Молодым семьям - доступное жилье», Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей», Субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	04000S2610
	Софинансирование Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование», Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области и муниципальной собственности в сфере образования», Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сфере образования)

	5111373010
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях

	5111373020
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	5330173040
	Субвенции на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	5350573050
	Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

	5351673060
	Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	5510373070
	Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области

	5710773090
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда

	6130173100
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	6130173110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	68Г0173120
	Cубвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области

	7510351200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	8010040010
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	8020040010
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	8030040010
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	8030040020
	Учебно-методические кабинеты, территориально-ресурсные центры

	8030045000
	Выплаты по публичным обязательствам

	8040040010
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	8050040020
	Резервные фонды местных администраций

	8060081020
	Содержание казённых учреждений, относящихся к обеспечению деятельности органов местного самоуправления

	8060082020
	Обеспечение деятельности казённых учреждений в сфере дошкольного образования

	8060082030
	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений в сфере дошкольного образования

	8060083020
	Обеспечение деятельности казённых учреждений в сфере общего образования

	8060083030
	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений в сфере общего образования

	8060084020
	Обеспечение деятельности казённых учреждений в сфере дополнительного образования

	8060084030
	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений в сфере дополнительного образования

	8060085020
	Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере молодёжной политики

	8060086020
	Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере оздоровления детей

	8060087020
	Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере культуры

	8060088030
	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений в сфере физической культуры и спорта

	8060089020
	Обеспечение деятельности казённых учреждений в сфере средств массовой информации

	8070040030
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	8070040040
	Реализация функций, связанных с муниципальным управлением

	8070040060
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	8090041011
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "город Свирск "на 2019-2023 годы»

	8090041012
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения " на 2019-2021 годы

	8100043020
	Взносы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	8100096010
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	8110042090
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	8110042110
	Мероприятия по содержанию мест захоронения

	8110042200
	Содержание мест накопления твердых коммунальных отходов

	8120040110
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	8150048010
	Независимая оценка, техническая инвентаризация

	90А0051180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	90А0073140
	Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий

	90А0073150
	Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	90А0073160
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции

Председатель комитета по финансам					Л.В.Минко

Приложение №3

Перечень главных администраторов и кодов источников финансирования дефицита местного бюджета

	Код
	Наименование

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	904 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	904 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	904 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	904 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Председатель комитета по финансам					Л.В.Минко